
Comune di Alonte
Provincia di Vicenza

ORIGINALE

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA
FINANZIARIA

N. 24 del 03-03-2021

Ufficio: RAGIONERIA

Oggetto:IMPEGNO DI SPESA COMPENSO INCARICO REVISORE DEI
CONTI TRIENNIO 25.02.2021-24.02.2024

LA RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA FINANZIARIA

Richiamati:
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 04.05.2020, esecutiva, con la quale è stato

approvato il Bilancio di Previsione 2020-2022;
- la delibera di Giunta comunale n. 30 del 222.05.2020 di approvazione del Piano esecutivo

di gestione per il triennio 2020-2022;
- il Decreto del Ministero dell’Interno del 13 gennaio 2021 che ha differito al 31 marzo 2021

il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2021-2023
- il Decreto Sindacale n. 12 del 26.07.2019 con il quale sono state attribuite alla sottoscritta

Responsabile dei Servizi Finanziari le funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3 del D.Lgs. n.
267/2000 di Responsabile dell’Area Finanziaria – Amministrativa;

- l'art. 163 del D. Lgs. 267/2000, che stabilisce che, nel corso dell'esercizio provvisorio, gli
enti possono impegnare mensilmente, unitamente alla quota dei dodicesimi non utilizzata
nei mesi precedenti, importi non superiori ad un dodicesimo degli stanziamenti del secondo
esercizio del bilancio di previsione deliberato l'anno precedente, con esclusione delle spese
vincolate, tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di frazionamento in
dodicesimi;

Preso atto, altresì, che trattandosi di emolumento per incarico obbligatorio per legge si può
procedere agli impegni per l'intero anno 2021;

Premesso che con deliberazione consiliare n. 11 del 25.02.2021 è stato conferito al dott. Daniele
Bertoncello nato a Cittadella (PD) il 15.04.1987 e residente a San Matino di Lupari (PD) in Via
Brenta, n. 39 – c.f.  BRTDNL87D15C743M, l'incarico di Revisore dei Conti per il triennio
25.02.2021 – 24.02.2024 a seguito sorteggio dall'elenco dei revisori effettuato dalla Prefettura di
Vicenza a norma dell'art. 5 del D. M. Interno 15.2.12;

Visto il punto 3) del deliberato che prevede il compenso annuo omnicomprensivo, nei limiti dei
valori fissati dal DM 20.5.2005, di euro 2.880,00 oltre all'IVA e ai contributi di legge, per lo
svolgimento delle proprie funzioni;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione AREA AMMINISTRATIVA FINANZIARIA N. 24 del 03-03-2021



COMUNE DI ALONTE

Ritenuto di dover impegnare la spesa per il triennio 2021-2024 per un importo annuo di euro
3.654,14 IVA e oneri compresi relativamente al compenso omnicomprensivo;

Dato atto che il presente provvedimento di gestione risponde alle necessità di attuazione dei
programmi di competenza dell’Area;

Visti:
- il regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;
- lo statuto comunale
- il vigente regolamento comunale di contabilità;
- il D.L.gs. 18/08/2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali”e,

in particolare, l’art. 107;

Attestato, ai sensi dell’art. 1 comma 41 della legge 190/2012 e del vigente codice comunale di
comportamento dei dipendenti pubblici del Comune di Alonte di cui alla delibera di Giunta n. 60
del 24.12.2013, di non essere in una situazione di conflitto di interessi riguardo al presente
provvedimento;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis
del D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

di dare atto che con deliberazione n. 11 del 25.02.2021 è stato conferito al dott. Daniele1.
Bertoncello nato a Cittadella (PD) il 15.04.1987 e residente a San Matino di Lupari (PD) in
Via Brenta, n. 39 – c.f.  BRTDNL87D15C743M, l'incarico di Revisore dei Conti per il
triennio 25.02.2021 – 24.02.20241 a fronte del  compenso annuo omnicomprensivo, nei limiti
dei valori fissati dal DM 20.5.2005, di euro 2.880,00 oltre all'IVA e ai contributi di legge;

di impegnare la spesa di  euro 3.654,14 IVA e oneri compresi per il compenso imputando la2.
stessa al cod.bil. 1.01-01.03.02.01.008 (ex cap. 1010) bilancio di previsione 2020-2022
esercizio provvisorio 2021;

di provvedere al pagamento dei compensi annuali spettanti a seguito presentazione di regolare3.
fattura elettronica;

di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione del visto del4.
Responsabile del servizio finanziario.

Di dare atto che l’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento avente effetto di5.
pubblicità legale sarà assolto, ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n.
69, con la pubblicazione dello stesso sul sito www.comune.alonte.vi.it, nonché, ai fini della
trasparenza di cui al D.Lgs. 33/2013, sulla sezione “Amministrazione trasparente” collocata
nella home page del sito istituzionale del Comune di Alonte;

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Il RESPONSABILE
GAMBERONI VALERIA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G.  del



COMUNE DI ALONTE

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G.  del


